
UCHWAŁA NR XXVII/163/2014
RADY GMINY OSIEK

z dnia 6 marca 2014 r.

w sprawie zasad przyznawania osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym dotacji z budżetu 
gminy Osiek na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594), zgodnie z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885) oraz art. 400a i 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. 2013 r. poz. 1232 j.t.)

Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się „Regulamin przyznawania dotacji z budżetu gminy na zadania polegające na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin ma na celu ograniczanie ilości odprowadzanych nieoczyszczonych ścieków bytowo 
gospodarczych do gleby i wód, a w efekcie przerwanie procesów degradacji środowiska naturalnego Gminy Osiek 
oraz stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków na obszarach, dla których budowa kanalizacji 
sanitarnej sieciowej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kłos

Id: ECC49421-04BA-43C8-AC6A-4BE97642AA1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/163/2014 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 6 marca 2014 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZADANIA POLEGAJĄCE NA 
BUDOWIE PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Rozdział 1.

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowych na realizację przedsięwzięć polegających na 
budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Dotacje przeznaczone są dla: osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych.

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. Dotacji – rozumie się przez to wypłatę ze środków budżetu Gminy na sfinansowanie kosztów poniesionych 
w związku z realizacją zadania wymienionego w § 1, udzielane zgodnie z niniejszym Regulaminem, 

2. Zadaniu – rozumie się przez to budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3. Beneficjencie – rozumie się przez to podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji, 

4. Przyznającym Dotację rozumie się przez to Gminę Osiek, 

5. Wniosku o wypłacenie dotacji – rozumie się przez to wniosek beneficjenta o wypłacenie dotacji na wskazany 
rachunek bankowy.

§ 3. 1. Kwota przyznanej dotacji nie może przekroczyć wysokości środków zaplanowanych w budżecie Gminy 
na dany rok budżetowy. 

2. Wnioski rozpatrywane będą wg kolejności wpływu, a w przypadku wyczerpania środków finansowych, 
pozostałe wnioski rozpatrzone będą w kolejnym roku kalendarzowym. 

3. Dotacja przysługuje osobom mającym tytuł prawny do budynku/działki znajdującego się na terenie gminy 
Osiek w okresie od złożenia wniosku do jego realizacji. 

4. Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów realizacji w/w zadania, 
po jego zakończeniu.

Rozdział 2.

Warunki otrzymania dotacji 

§ 4. 1. Osoby ubiegające się o uzyskanie dotacji na zadanie określone w § 1 winny złożyć stosowny wniosek do 
Urzędu Gminy w Osieku (druk. Zał. Nr 1 do niniejszego regulaminu). 

2. Do wniosku o którym mowa w pkt. 1 należy dołączyć kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego 
własność budynku/działki. W przypadku budynku/działki, do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy 
dołączyć zgodę współwłaścicieli. 

3. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem a gminą (druk. Zał. Nr 
2 do niniejszego regulaminu). 

4. Beneficjent po wykonaniu zadania jest obowiązany do przedłożenia w Urzędzie następujących 

dokumentów: 

a) kopii potwierdzenia zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Wydziale Budownictwa w Starogardzie Gdańskim 
zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dokonanym na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem 
robót lub kopii pozwolenia na budowę. 

Id: ECC49421-04BA-43C8-AC6A-4BE97642AA1A. Podpisany Strona 1



b) oświadczenie wykonawcy o prawidłowości wykonanych prac i o oddaniu urządzenia do użytku. 

c) oryginału rachunku (faktury VAT) za zakup przydomowej oczyszczalni ścieków. 

d) wniosku o wypłacenie dotacji (druk. Zał. Nr 3 do niniejszego regulaminu).

Rozdział 3.

Składanie i rozpatrywanie wniosków 

§ 5. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadanie określone w § 2 pkt. 2 składają pisemne 
wnioski. 

2. Wnioski o dotację celową składa się do Wójta Gminy Osiek, do dnia 31 października roku poprzedzającego 
rok, w którym ma być udzielona dotacja. Wyjątkiem stanowi rok 2014, kiedy będzie możliwość uzyskania dotacji 
za zadania zrealizowane w roku 2013. Termin składania wniosków w roku 2014, ustala się na dzień 31 sierpnia 
2014 roku. 

3. Wnioski niekompletne i złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Wójt Gminy Osiek  rozpatruje złożone wnioski, kwalifikuje wnioski do realizacji i powiadamia o tym 
Beneficjenta. 

5. Wysokość dotacji określa się na poziomie 50%  kosztów materiałów poniesionych na realizację 

poszczególnego zadania, przy czym kwota maksymalnej dotacji na realizację pojedynczego zadania wynosi 
do 3.000 zł.

6. Koszt wykonania prac projektowych, ziemnych,  montażowych, konserwacyjnych ponosi inwestor bez 
możliwości dofinansowania. 

7. Do korzystania z dotacji nie są uprawnieni mieszkańcy, których budynki mieszkalne położone są na terenie 
gminy uzbrojonym w sieć kanalizacji sanitarnej. 

8. Dotacje na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków udzielane mogą być wyłącznie podmiotom 

wytwarzającym ścieki bytowo-gospodarcze.

9. Termin wykorzystania dotacji celowej, nie może być dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego.

§ 6. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Osiek kwota dotacji wpłacana będzie na wskazany rachunek bankowy 
Beneficjenta po zakończeniu zadania i stwierdzeniu przez przedstawicieli Gminy Osiek zakończenia realizacji tego 
zadania (protokół komisyjnego odbioru zakończonej inwestycji z udziałem przedstawiciela/przedstawicieli Urzędu 
Gminy) w terminie do 30 dni.

Id: ECC49421-04BA-43C8-AC6A-4BE97642AA1A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do załącznika do Uchwały Nr XXVII/163/2014 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 6 marca 2014 r. 

Wójt Gminy Osiek 

ul. Kwiatowa 30

83-221 Osiek 

WNIOSEK 
O UDZIELNIE DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

1. Nazwa Beneficjenta: 

…………………………………………………………………………………………………………. 

( imię i nazwisko właściciela nieruchomości)

adres do korespondencji:………………………………………………….……………………............. 

(kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu)

telefon:……………………………… tytuł prawny do nieruchomości…………………………...…… 

(własność, współwłasność, najem, użyczenie, inny)

2. Lokalizacja planowanych prac: 

ulica:………………………………….…….. nr domu:……………………….……………………… 

nr ewidencyjny działki:……………………….. miejscowość:……..…………………………………

3. Planowany termin dokonania prac objętych wnioskiem: 

……………………………………………………………………….……………………………… 

Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem(am) zgodnie z prawdą.

………………………………………………… 

(data i podpis wnioskodawcy)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.)

………………………………………………… 

(data i podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1. Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki. W przypadku 
budynku/działki, do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgodę współwłaścicieli.

Id: ECC49421-04BA-43C8-AC6A-4BE97642AA1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do załącznika do UchwałyNr XXVII/163/2014

Rady GminyOsiek

z dnia 6 marca 2014 r.

UMOWANr……….
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków

Zawarta w dniu………………………………… pomiędzy:
Gminą Osiek, ul. Kwiatowa30, 83-221 Osiek, będącą podatnikiempodatku VAT,NIP592-16-46-366
REGON……….., reprezentowanąprzez:
Pan(i) – Wójta GminyOsiek
Zwana dalej: PrzyznającymDotację
Przy kontrasygnaciePan(i) – Skarbnika Gminy
a
…………………………………………………………………………….. zamieszkałym
……………………………NIP…………………………. PESEL…………………….,
zwany dalej Beneficjentem,

§ 1
Przedmiotemniniejszej umowy jest udzielenieBeneficjentowi……………….. pomocy finansowejw formie dotacji
celowejna realizację zadania polegającegona ………………………………………….
……………………………… na działce geodezyjnejnr ……………. wmiejscowości
……………………………. stanowiącejwłasność……………………………….

§ 2
1. W celu realizacji zadania określonegow § 1 Przyznającydotację zobowiązuje się do pokrycia
części/całości kosztów związanychz realizacją zadania, które realizowanebędzie na nieruchomości
zlokalizowanejw miejscowości…………………….. na działce geodezyjnejnr ……………………
Stanowi własność………………………………………………
2. Środki pomocy finansowej przekazane zostaną z rachunku PrzyznającegoDotację z części budżetu dział
………………… rozdział …………………………………..
3. Dotacja przekazana zostanie na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy.

§ 3
Z przedmiotowejdotacji finansowanemogą być wyłączniewydatki ponoszone przez Beneficjentana
realizację zadania określonegow § 1 niniejszej umowy.

§ 4
Beneficjent oświadcza, że zapoznał się z „Regulaminem przyznawania dotacji z budżetu gminy na budowę
przydomowychoczyszczalni ścieków”.

§ 5
W trakcie obowiązywania niniejszej umowy i po jej wygaśnięciu osoba upoważniona przez Przyznającego Dotację
może przeprowadzić kontrolę w zakresie:
a) celowościwydatkowaniaprzekazanej pomocy finansowej,
b) ocenyprawidłowościdokonania rozliczeń finansowych.

§ 6
1. Wszelkie zmiany niniejszej umowywymagają formy pisemnej pod rygoremnieważności.
2. Ewentualne spory będą rozstrzygane przez sąd właściwymiejscowoi rzeczowodla siedziby PrzyznającegoDotację.

Id: ECC49421-04BA-43C8-AC6A-4BE97642AA1A. Podpisany Strona 1



§ 7
Umowamoże zostać rozwiązana na wniosek każdej ze stron w przypadku wystąpienia okoliczności, które
uniemożliwiajądalsze wykonywaniezawartych postanowień.

§ 8
Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Przyznającego Dotację i jeden dla
Beneficjenta.

PRZYZNAJĄCY DOTACJĘ BENEFICJENT

Id: ECC49421-04BA-43C8-AC6A-4BE97642AA1A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do załącznika do Uchwały Nr XXVII/163/2014 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 6 marca 2014 r. 

Wójt Gminy Osiek 

ul. Kwiatowa 30

83-221 Osiek 

WNIOSEK 
o wypłacenie dotacji 

1. Beneficjent: 

……………………………………………………………………………………………….

2. Adres nieruchomości: 

………………………………………………………………………………………………..

3. Tytuł prawny do nieruchomości: 

…………………………………………………………………………………………………

4. Nr rachunku bankowego: 

…………………………………………………………………………………………………..

5. Nr umowy: 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………….

(data i podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1. Kopia potwierdzenia zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Wydziale Budownictwa w Starogardzie 
Gdańskim zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dokonanym na 30 dni przed planowanym 
rozpoczęciem robót lub kopii pozwolenia na budowę,

2. Oświadczenie wykonawcy o prawidłowości wykonanych prac i o oddaniu urządzenia do użytku.

3. Oryginał rachunku dotyczącego zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków.

Id: ECC49421-04BA-43C8-AC6A-4BE97642AA1A. Podpisany Strona 1




